PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2016

                                                                                     № 363
пгт. Излучинск

О проведении конкурса «Самый зеленый и уютный двор»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижневартовского района                        от 24.03.2016 № 832 «О плане по реализации мероприятий региональной экологической вахты на территории района в 2016 году», уставом поселения,                   в целях улучшения комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов поселения, широкого вовлечения населения, организаций жилищно-коммунального комплекса поселения к благоустройству дворовых территорий:
1. Отделу благоустройства, муниципального имущества и землеполь-зования администрации поселения в период с 15.06.2016 по 30.06.2016 организовать проведение конкурса «Самый зеленый и уютный двор».
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса «Самый зеленый и уютный двор» согласно приложению 1.
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Самый зеленый и уютный двор» согласно приложению 2.
3. Главному специалисту отдела технического обеспечения ОМСУ       МКУ «Партнер» С.Ю. Липовской обеспечить информационное сопровождение мероприятия на официальном сайте органов местного самоуправления поселения, в местных средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

	М.А. Обрящикова

Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 15.06.2016   № 363
Положение

о проведении конкурса «Самый зеленый и уютный двор»
1. Общие положения

1.1.
Конкурс на звание «Самый зеленый и уютный двор» (далее –конкурс) проводится в целях улучшения комплексного благоустройства дворовых территорий поселения, широкого вовлечения населения, организаций поселения к благоустройству дворовых территорий.
1.2. Конкурс проводится между дворовыми территориями многоквартирных жилых домов, расположенных на территории поселения.
2. Условия проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 15 июня по 30 июня 2016 года.

2.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу:                          пгт. Излучинск, ул. Энергетиков, д. 6, каб. № 106 (отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения)                в срок до 23 июня 2016 года по форме согласно приложению                                         к Положению о конкурсе. Контактный номер телефона: 28-13-73.
2.3. Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользо-вания администрации поселения передает заявки в конкурсную комиссию по проведению конкурса (далее – конкурсная комиссия).

2.4. Подведение итогов конкурса проводится с 28 июня по 29 июня              2016 года.
2.5. Самым зеленым и уютным двором признается дворовая территория многоквартирного дома при выполнении следующих условий:
уборка придомовой территорий от мусора и листвы;
содержание прилегающей дворовой территории;

содержание в чистоте контейнерных площадок, наличие и содержание урн;
содержание зеленых насаждений;

содержание малых архитектурных форм, наличие и содержание скамеек;

состояние фасадов, уличных указателей, номеров домов;

состояние входных дверей подъездов;

наличие и состояние досок объявлений;

техническое и санитарное содержание детской площадки;

оригинальное решение озеленения и украшения придомовой территории и территории детской площадки;

наличие и исправность малых архитектурных форм.
3. Порядок подведения итогов конкурса

3.1. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса                  с выездом на место к участнику в период с 24 июня по 27 июня 2016 года.
3.2. Конкурсная комиссия оценивает каждую позицию условий конкурса по пятибалльной системе, подводит итоги конкурса, определяет одного победителя и на один год присваивает ему соответствующее звание.
3.3. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем, членами конкурсной комиссии и утверждается главой администрации поселения, а в его отсутствие – исполняющим обязан-ности главы администрации поселения.
3.4. Победитель конкурса награждается дипломом победителя.
3.5. Все участники конкурса, не ставшие победителями, награждаются дипломом участника.

Приложение к Положению

Заявка

на участие в конкурсе «Самый зеленый и уютный дворик»
1. Адрес многоквартирного дома
____________________________________________________________________
Ф.И.О. старшего по многоквартирному дому, председателя правления товарищества собственников жилья
_______________________________________________________________________

2. Ф.И.О., должность руководителя управляющей организации, председателя правления многоквартирного дома
____________________________________________________________________

                                                             _______________

________________

                                                                      (Ф.И.О.)                            (подпись)

М.П.

Дата подачи заявки ____________________

контактный телефон ответственного лица _______________________________

Примечание: В случае выставления  на конкурс нескольких объектов заявка оформляется на каждый объект отдельно.

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 15.06.2016   № 363
Состав

конкурсной комиссии
по проведению конкурса «Самый зеленый и уютный дворик»
	Кудрик
Алексей Борисович

	−
	глава администрации поселения, председатель комиссии

	Обрящикова

Мария Александровна

	−
	заместитель главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Будник
Игорь Анатольевич

	−
	начальник отдела благоустройства, муни-ципального имущества и землепользования администрации поселения

	Маркин

Сергей Владимирович
	−
	начальник службы по организации общественной безопасности админи-страции поселения

	Липовская
Светлана Юрьевна
	−
	главный специалист отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер»

	Ступакова

Наталья Анатольевна

	−
	главный специалист отдела благо-устройства, муниципального имущества                и землепользования администрации поселе-ния